
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 za školní rok 

2002/2003 
 

 
dle § 17 e) odst. 2 zákona č. 564/90 Sb. ve znění platných novel 

 
 
 
 

 
Název:     Zvláštní škola 
Identifikátor zařízení:   600 022 307 
IČO:      60 084 324 
Adresa:     Kaplická 151, 381 01 Český Krumlov 
Telefon:    380 711 626 
Fax:      380 711 626 
E-mail:    zvs.ceskykrumlov@zs.cesky krumlov.indos.cz 
Internetová stránka:   zvs-ceskykrumlov.czweb.org 
Zřizovatel:     Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Ředitelé školy:   Josef Bartoš do 31. 1. 2003 
       Mgr. Blanka Thonová od 1. 2. 2003 

 
 

k 31. srpnu 2003 



 
 

a) charakteristika školy 
 
Název školy:    Zvláštní škola Český Krumlov 
Identifikátor zařízení:   600 022 307 
IČO:      60 084 324 
Adresa:     Kaplická 151, 381 01 Český Krumlov 
Telefon:    380 711 626 
Fax:      380 711 626 
E-mail:    zvs.ceskykrumlov@zs.cesky krumlov.indos.cz 
Internetová stránka:   zvs-ceskykrumlov.czweb.org 
Zřizovatel:     Jihočeský kraj 
            Právní forma: kraj, IČO: 70 890 650 
            U Zimního stadionu 1952/2 
            370 76 České Budějovice 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Ředitelé školy:   Josef Bartoš do 31. 1. 2003 
       Mgr. Blanka Thonová od 1. 2. 2003 
 
 

Zvláštní škola v Českém Krumlově je zřízena jako příspěvková organizace s právní 
subjektivitou. Byla zařazena do sítě škol Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky dne11. 9. 2001 pod č.j. 26 206/01-21. Škola sdružuje zvláštní školu, školní 
družinu a školní jídelnu. Zřizovatelem školy je Jihočeský kraj – Krajský úřad, u Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

Ke dni 30. 9. 2002 navštěvovalo zvláštní  školu celkem 136 žáků ve 14 třídách a 17 
žáků ve 3 pomocných třídách. Ve 2 odděleních školní družiny bylo zapsáno celkem 26 dětí.  
Z celkového počtu 153 žáků byl jeden žák s tělesným postižením, 3 žáci s vadami řeči a 3 žáci 
s více vadami. Ve školní jídelně se stravovalo 59 žáků a 30 zaměstnanců školy. 
 Školu navštěvují především žáci z Českého Krumlova a jeho okolí ( Větřní, Práčov,  
Chvalšiny, Velešín, Kájov, Hořice na Šumavě ). Pro některé sociálně slabé rodiny  s větším 
počtem dětí je denní dojíždění finančně náročné. 
 Školu tvoří uzavřený areál s budovami čp. 19 a čp. 151, školním dvorem a hřištěm. 
Škola má v užívání školní zahradu se skleníkem a s altánem, který je zároveň i skladem 
nářadí.  Škola má celkem 24 učeben, mezi které patří dřevodílna, kovodílna, cvičná kuchyňka, 
šijovna,  keramická dílna a pracovna dívek. Odborné učebny  výtvarné výchovy, hudební 
výchovy a fyziky byly vzhledem k nárůstu počtu žáků přeměněny na kmenové učebny 
jednotlivých tříd. Dále má škola k dispozici 8 kabinetů, ředitelnu, pracovnu zástupce ředitele, 
2 sborovny, tělocvičnu a malou tělocvičnu pro pomocné třídy, která slouží i jako místo 
k odpočívání.  

Součástí školy je školní kuchyně a jídelna. K těm patří i kancelář vedoucí školní 
jídelny, sklad potravin, sběrná místnost, místnost pro přípravu brambor a zeleniny, místnost 
pro přípravu masa , umývárna a  šatna zaměstnanců. 

V každé školní budově je samostatná plynová kotelna. V budově čp. 19 je vybudována 
dílna pro hrubou přípravu dřeva a kovů na pracovní vyučování, v budově čp. 151 je dílna – 
svařovna. Do další místnosti bude od září 2003 přemístěna kuřárna. 

 
 



 
 
Školní budova čp. 151 byla zrekonstruována a uvedena do provozu v roce 1981.  

Později byla ke škole připojena i budova čp. 19, u které však v době připojení byly provedeny 
pouze nejnutnější opravy (oprava střechy). Kotelny na tuhá paliva byly v roce 1995 
přebudovány na plynové vytápění. 

Obě školní budovy, přilehlý dvůr s hřištěm i školní zahrada jsou  ve špatném 
technickém stavu. Byly zde prováděny pouze nejnutnější opravy a údržbářské práce. Škola 
nevyhovuje některým hygienickým předpisům (vyhláška č. 107/2001 Sb., vyhláška 
č. 108/2001 Sb.). 

Vybavení školy nábytkem  je vcelku dobré, ale po 22 létech používání by bylo třeba 
postupně obnovovat.  V jedné učebně chybí stahovací tabule. Vybavení audiovizuální 
technikou je nedostačující, školu bude třeba dovybavit novou technikou i pomůckami. V roce 
2002 byla nově zřízena jedna učebna a  vybavena počítači v rámci programu Internet do škol, 
ale uvedena do provozu byla až roce 2003. V této učebně nebyly nainstalovány žádné 
programy, přestože některé byly zakoupeny. Pan ředitel Bartoš si nevyžádal zdarma nabízený 
balíček programů. K zakoupení dalších programů a k jejich instalaci došlo během června 
2003. Na jaře roku 2003 byly vybaveny počítači kanceláře ředitelky školy a zástupkyně 
ředitelky a napojeny na stávající síť INDOŠE. Počítač byl instalován u vedoucí školní jídelny, 
což umožní od 1. 9. 2003 bezhotovostní placení obědů. 

V budoucnosti bude třeba školu rekonstruovat. Zvláštní škola je však v nájmu, celý 
areál s budovami a školní zahradou patří městu Český Krumlov. 

 Usnesením Rady Jihočeského kraje č. 629/2003/Rk ze dne 1. 7. 2003 byla schválena 
dotace z fondu rozvoje školství 1 000 000 Kč na opravu objektu č. 19 v souladu s vyhláškou 
č. 108/2001 Sb. 

 

 
b) přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT 

- Vzdělávací program pomocné školy a přípravného stupně pomocné školy – schváleno 
MŠMT ČR, pod č.j. 24 035/97-22 s platností od 1. září 1997 jako učební dokument ve 
smyslu § 39, odst. 1 školského zákona. 

- Vzdělávací program  zvláštní školy – schváleno MŠMT ČR č. j. 22 980/97-22 dne 
20. 6. 1997 jako učební dokument pro zvláštní školy ve smyslu § 39 odst. 1 zákona č. 
258/1996 Sb. s platností od 1. 9. 1997.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



c) údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a 
způsobilosti 
 

Seznam pracovník ů, kvalifikace a zam ěstnání 
( Školní rok 2002/2003) 

        
jméno funkce praxe/školství  VŠ, aprobace  maturita  Sppg kurzy  prac. pom ěr 
Blanka Thonová ředitelka 25/25 M, Z, Spd   ano   na dobu neurčitou 
Ludmila Máčová zást. řed. 29/28 NŠ   ano log. na dobu neurčitou 
                
Bartoš Josef učitel 38/38 ped. škola - NŠ   ano log. na dobu neurčitou 
Bártová Alena učitelka 22/22 spec. ped.       na dobu neurčitou 
Caisová Jindřiška učitelka 17/17     ano   na dobu neurčitou 
Čierna Stanislava učitelka 7/6     ano   na dobu určitou 
Frei Jiří učitel 32/32 Ch, Poz.   ano   na dobu neurčitou 
Hálová Jaroslava učitelka 26/26     ano aut. na dobu neurčitou 
Hajerová Eliška učitelka 41/41 NŠ   ano log. na dobu neurčitou 
Jankovská Alena učitelka 31/31 ČJ, VV   ano log. na dobu neurčitou 
Kopal Jiří učitel 28/28 vychovatelství       na dobu neurčitou 
Kortus František učitel 47/47 M, Z   ano   na dobu určitou 
Kortusová Jana učitelka 37/37 Ch, F   ano log. na dobu neurčitou 
Kubová Alena učitelka 20/20 NŠ - VV    studující   na dobu neurčitou 
Máčová Radomila učitelka 22/22     ano log.,aut. na dobu neurčitou 
Novák Miroslav učitel 37/37 NŠ - TV    ano   na dobu neurčitou 
Palkovičová Jana učitelka 42/42 NŠ - Z   ano log. na dobu určitou 
Rybová Michaela učitelka 3/3     ano   na dobu určitou 
Sochorová Jana učitelka 31/18 vychovatelství   ne   na dobu určitou 
Sovadinová Jaroslava učitelka 40/40 M, VV   ano log. na dobu neurčitou 
Zaumullerová Iva učitelka 10/10     ano   na dobu neurčitou 
Wimmer Bohuslav učitel 42/42 ped. škola - NŠ   ano   na dobu určitou 
Liška Antonín učitel 30/4 vychovatelství   ano   na dobu určitou 
Háková Anna učitelka 37/37 NŠ   ne   na dobu určitou 
                
Fořtová Aranka vychovatelka 2/2     studující   na dobu neurčitou 
Kopalová Marta vychovatelka 34/34     ano   na dobu neurčitou 
                
Papoušková Marie ekonomka 17/7         na dobu neurčitou 
                
Nováková Marie ved. ŠJ 23/8 vyučena       na dobu neurčitou 
Marešková Anna kuchařka 25/25 vyučena        na dobu neurčitou 
Skupová Anežka pom. kuch. 42/17 vyučena       na dobu určitou 
                
Maurer Libor školník 13/8 vyučen       na dobu neurčitou 
Choulíková Monika uklízečka 8/1         na dobu neurčitou 
Panyková Hildegarda uklízečka 48/29         na dobu určitou 
Hronková Vlasta uklízečka 22/0         na dobu neurčitou 
                
Talířová Štěpánka katechetka             
Břeska Vlastimil správce poč.             



 
Počet hodin odučených v týdnu  aprobovaně – 275, tj. 58,76% 

           neaprobovaně – 193, tj. 41,24% 
Počet hodin odučených asistentkou a ve školní družině aprobovaně – 31, tj 50,82% 
              neaprobovaně – 30, tj. 49,18% (ŠD) 
Celkový průměrný počet  pracovníků – 31,  přepočtených 30. 
 
DVPP – počet účastníků  za 1. pololetí - 0 
            za 2. pololetí - 13 

- počet navštívených akcí za 1. pololetí - 0 
         za 2. pololetí – 14 

13 akcí DVPP bylo realizováno z nabídky Pedagogického centra v Českých Budějovicích. 
Výchovná poradkyně se zúčastnila Kurzu práva pro výchovné poradce, který pořádal IPPP 
ČR, Novoborská 372, Praha 9 – Prosek.  
1 paní učitelka studuje dálkově Zdravotně sociální fakultu JU v Českých Budějovicích, 3letý 
obor Speciální pedagogika. 
1 vychovatelka ukončila studium speciální pedagogiky  na JU v Českých Budějovicích. 
Mgr. Alena Jankovská se zúčastnila se svým příspěvkem na téma arteterapieodborné 
konference HANDICAP 2003 v Liberci. 

 
d) údaje o  přijímacím řízení a o zařazování dětí 
 
Tabulka: údaje k 30. 6. 2003 
 

pomocná škola  počet žáků nov ě zařazení odchozí  počet žáků 
 na začátku roku    na konci roku  

nižší stupeň 4   4 
střední stupeň 8 1 1 8 
vyšší stupeň 2   2 
pracovní stupeň 3   3 
celkem  17 1 1 17 

     
     

zvláštní škola  počet žáků nov ě zařazení odchozí  počet žáků 
 na začátku roku    na konci roku  

2. 6 3 1 8 
3. 10 2 4 8 

4.A  8 1  9 
4.B 7 2  9 
5.A 8 4 3 9 
5.B 8 2  10 
6.A 10   10 
6.B 11  2 9 
7.A 13  1 12 
7.B 12  1 11 
8.A 12   12 
8.B 12 2 1 13 
9.A 9   9 
9.B 10   10 

celkem  136 16 13 139 



 

e) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Tabulka: údaje k 30. 6. 2003 

Školní rok 2002/2003 
        

třída výchovná opatření 
  počet žáků pochvala TU pochvala ŘŠ důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

2. 8   3         
3. 8     1 1     

4.A 9   3     1   
4.B 9     1   3   
5.A 9 1   3   1   
5.B 10     1 1     
6.A 10   1   2 1   
6.B 9     1   1   
7.A 12   1     3   
7.B 11       3 3   
8.A 12         1   
8.B 13             
9.A 9   2   1 1   
9.B 10   4 1 1 4   

celkem 139 1 14 8 9 19 0 
 
 

Třída ro čník chlapci  dívky celkem 
prosp ěl s 
pochvalou prosp ěl neprosp ěl 

PT 1   4 0 4   4   
PT 2   2 5 7   7   
PT 3   1 5 6   6   

II. 
1. 1 0 1     1 
2. 5 2 7   7   

III.   4 4 8   8   
IV. A   5 4 9   8 1 

IV. B 
1. 2 0 2   2   
4. 6 1 7   7   

V. A 
3. 2 0 2   2   
5. 4 3 7   7   

V. B   7 3 10   10   
VI. A   7 3 10   9 1 
VI. B   7 2 9   9   
VII. A   5 7 12 2 10   
VII. B   8 3 11 3 8   
VIII. A   7 5 12   10 2 
VIII. B   6 7 13 3 10   
IX. A   3 6 9 2 7   
IX. B   4 6 10 3 7   

17 tříd celkem 90 66 156 13 138 5 
 



 

f) údaje o výsledcích inspekce ČŠI 
 Ve školním roce 2002/2003 na Zvláštní škole inspekce ČŠI neproběhla. 
 
 

g) údaje o mimoškolních aktivitách  
Od 2. pololetí školního roku 2002/2003 je Zvláštní škola členem ŠSK a Českého svazu 
mentálně postižených sportovců. 
 
Výtvarná výchova: viz příloha 
 
Tělesná výchova:  

- pořádání okresního kola SHM dne 21. 5. 2003 
- účast na krajském kole v plavání 24. 3. ( 5 prvních, 1 druhé a 3 třetí místa) 
- účast na celostátním kole v plavání (1 první a 2 druhá místa) 
- účast na oblastní soutěži základních škol ve vybíjené 
- účast na oblastní soutěži základních škol v kopané 

 
Hudební výchova: 
- účast  v pěvecké soutěži speciálních škol Konvalinka (1 druhé a 1 třetí místo)  
 
Protidrogová prevence: v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů. 
 
Nepovinné předměty: 

1. pololetí – náboženství 
2. pololetí -  náboženství 

  - výpočetní technika 
  - pohybové a sportovní aktivity ( starší žáci, mladší žáci) 
  - výtvarné činnosti 

 
Předmětové akce a vzdělávací aktivity:  
 Návštěva výstavy Vzdělání a řemeslo 
 Návštěva OU v Chlumu u Třeboně 
 Návštěva OU v Trhových Svinech  
 Vernisáž  ve spolupráci s DC ARPIDA v Českých Budějovicích 
 
Besedy a přednášky: 2 besedy s členem Městské policie 
 
Školní výlety: plavba na raftu z Českého Krumlova do Zlaté Koruny – 11. 6. 2003 
  Hluboká - 11. 6. 2003 
  Tábor – 18. 6. 2003 
  Praha – 18. 6. 2003 
 
Okresní kolo SHM: 21. 5. 2003 – pořádající škola 
Krajské kolo SHM: 27. 5. 2003 – účast 3 žáků 
 
Oslavy Mezinárodního dne dětí: 3. 6. 2003 : 

-    olympiáda pro pomocné třídy a pro 1. stupeň,  
- turnaj ve vybíjené pro dívky 2. stupně 
- fotbalový turnaj pro chlapce uskutečněný ve spolupráci se Zvláštní školou v Blansku 



 
Ozdravného pobytu dětí pořádaného Asociací rodičů a přátel zdravotně postižených dětí ve 
dnech 9. – 23. 8. 2003 ve Štířím Dole u Krucemburku se zúčastnily 4 děti z pomocné třídy a 
1 paní učitelka. 
 
 
 

h) údaje o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ( § 18, odst. 2 ) 
 
Ve školním roce 2002/2003 podala ZO ČMOS žádost o poskytnutí následujících informací: 
29. 3. 2002 
- nadtarifní složky mzdy členěné podle kategorií (pedagogičtí pracovníci, vychovatelky,      

technickohospodářští pracovníci, dělnická povolání, obchodně provozní pracovníci) 
17. 4. 2002  

� - ekonomická a finanční situace školy 
� - rozpočet na rok 2002 
� - přidělené mzdové prostředky nárokové i nenárokové 
� - stav zaměstnanosti – plnění závazného limitu počtu zaměstnanců 
� - informace o vývoji nadtarifních složek mzdy za období od 1. 1. 2000 do 15. 4. 2002 
� - o písemné sdělení přidělených mzdových prostředků v roce 2000, 2001, 2002 s uvedením 

použité procentní části na jednotlivé nadtarifní složky k celkovým mzdovým 
prostředkům (podle kategorií – vedení školy, pedagogičtí pracovníci, vychovatelé, 
dělníci). 

� 21. 5. 2002 
� - opakovaná žádost o poskytnutí informací požadovaných v dopise ze dne 17. 4. 2002 

Tyto informace nebyly ZO Čmos podány nebo byly podány neúplně. 
 
V prosinci 2002 žádala Mgr. Blanka Thonová v souvislosti s vyhlášením konkurzu na místo 
ředitele Zvláštní školy v Českém Krumlově o nahlédnutí do Výroční zprávy o činnosti a 
o hospodaření školy p. ředitele Josefa Bartoše, což nebylo umožněno s tím, že přečtení obou 
zpráv na poradě pracovníků školy je dostačující. 
 
 

i) Výhled ZvŠ  
 

26. 5. 2003 požádala škola MŠMT o navýšení kapacity žáků o 20, neboť stávající 
kapacita 150 žáků je nedostačující. Počet žáků se bude i v budoucnosti pravděpodobně 
pohybovat v rozmezí 150 – 170. Rozhodnutím MŠMT ze dne 11. 8. 2003 bylo toto navýšení 
schváleno. 

Od 1. 9. 2003 bude otevřen přípravný stupeň pomocné školy. 
 V příštích létech bude třeba provést celkovou opravu školy tak, aby vyhovovala 
platným vyhláškám. S prvními opravami a úpravami se začne již v letošním roce. 
 Školní kabinety bude třeba dovybavit novými moderními pomůckami, bude třeba 
modernizovat vybavení školy nábytkem. 
 Od září 2003 je možné bezhotovostní placení obědů. V příštím kalendářním roce 
přejde škola na internetové bankovnictví, bude třeba modernizovat zastaralou kancelářskou 
techniku ekonomky a napojit její počítač do stávající internetové sítě. 



 Velmi důležitým úkolem pro příští léta bude vybudovat mladší a aprobovaný kolektiv 
pedagogických pracovníků. Vedení školy bude i nadále umožňovat dálkové studium speciální 
pedagogiky, stejně jako vysokoškolské pedagogické studium pracovníků se středoškolským 
vzděláním. Vedení školy se zúčastní funkčního studia v Českých Budějovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Český Krumlov 1. 9. 2003           Mgr. Blanka Thonová 
        ředitelka ZvŠ Český Krumlov 
 
 
 
 
 
Příloha: Výstavy  
   Přehled soutěží a umístění žáků ZvŠ Český Krumlov 

  Zápis o projednání zprávy na poradě pracovníků školy 
  



Výstavy 
Každá výtvarná soutěž se prezentuje výstavou. 

 
1995 Praha – Vv projekt 
 
1996 Český Krumlov – Zimní radosti 
 Horní Planá – CHKO Šumava 
 Český Krumlov – Městské divadlo – Tahy Války 
 
1997 České Budějovice – ARS Galerie - Vánoce 
 Český Krumlov – Městské divadlo – Drogy, to přece ne! 
 Horní Planá – CHKO Šumava 
 Praha, České Budějovice – ARPIDA, ZŠ Borovany – Sv. Vojtěch – milénium 
 
1998    Hořice na Šumavě – Křížová cesta 

Český Krumlov – Muzeum – Vánoce 
Český Krumlov – Spirála 
Horní Planá - CHKO Šumava 

 
1999 Český Krumlov – Muzeum - Vánoce 
 Český Krumlov – ZvŠ – Dějiny čs. Země 
 
2000 Český Krumlov – radnice – Kultury za mír 
 Český Krumlov – DDM – Strom života 
 
2001 Český Krumlov – Strom života 
 
2002 Český Krumlov – Městská galerie – 2krát 
 Český Krumlov – Muzeum – Moje město 
 
2003 Český Krumlov – Barevný svět 
 



Přehled soutěží a umístění žáků ZvŠ Český Krumlov 
( mezinárodní soutěže ) 

 

rok  soutěž  počet umístění  jméno 
            prací 
 
98/99 10. dětská mezinárodní  5 1 zvláštní cena V. Síkorová 
 výtvarná soutěž – Japonsko   zlatá medaile 
 Likovni svet – Slovenj Gradec 7 stříbrná cena  A. Dunková 
 Evropa ve škole             17 2 ceny   V. Síkorová 
           P. Kučerová 
 Lidice     17 2 medaile   J. Segeš, Z. Kotlár 
                 15 čestných uznání  M. Otmar, R. Bílá 
           L. Trávníček 
           D. Szromka  
           P. Trojáková 
           M. Kunaková  
           M. Řezáč  
           M. Zapletal  
           J. Doležal  
           J. Truhlář 
           P. Kučerová 
 
99/00 Rainbow – Maďarsko   8 1 hlavní cena   J. Červeňáková 
 Město Č. Krumlov za mír  5 1. cena    V. Horváthová 
 ( UNESCO )  
 Lidice               11 2 medaile   L. Vitková 
        9 čestných uznání  V. Brožová  
           P. Kučerová 
           M. Štroblová 
           M. Kunaková 
           J. Červeňáková 
           J. Muller 
           V. Golinovská 
           J. Sztrapková 
 
00/01 Japonsko     4 čestné uznání za   
       soubor prací 
       poděkování 
 Sokrates    10 1 prezentace  H. Salonová 
       v kalendáři 
 Lidice       6 2 medaile 
       6 čestných uznání L. Skalová 
          J. Koubová 
          R. Kozáková 
          P. Karalová 
          A. Dunková, R. Bílá 

SDOD 2001- Banská Štiavnica 15 čestné uznání 
      Poděkování 



01/02 Socrates     9 2 prezentace  P. Opelka, J. Segeš
       v Nizozemí     
 Lidice      3 1 medaile  F. Wiltschko 

7 čestných uznání V. Krška,  
.  P. Opelka 

          P. Tomášek 
          V. Jílková 
          J. Muller 
          M.Hruška 
 
02/03 Evropa ve škole   10 2 Ceny evropské L. Šupolíková 
       unie   M. Chuchelová 
 Lidice      7 1 medaile 
       7 čestných uznání 
 Sokrates     8 
 V Evropě jsme všude doma 
 
 
Předtím se žáci školy zúčastnili i výtvarných soutěží v Izraeli, JAR, Itálii, Japonsku. V roce 
1993 získala 1. místo v soutěži pro mentálně postižené v Anglii I. Peštová. 
 
 
 
 
 
 

Přehled soutěží a umístění žáků ZvŠ Český Krumlov 
(národní soutěže ) 

 
00/01 Strom života     5 1. místo  P. Karalová 
02/03 Barevný svět – Č. Krumlov   5 2. místo  M. Chrastilová 
  
 

 


